6

ДОГОВОР АРЕНДЫ ОБОРУДОВАНИЯ №_____

г. Москва								                      «___» _______ 2021

Федеральное государственное унитарное предприятие «Предприятие по поставкам продукции Управления делами Президента Российской Федерации» (ФГУП «ППП»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице начальника управления по поставкам продукции Ильичева Николая Сергеевич​а, действующего на основании Доверенности №20 от 30.12.2020, с одной стороны, и_______, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице______, действующего на основании ____, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании ч.19 п.п. 5.7.2 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ППП», утвержденного приказом генерального директора ФГУП  «ППП» от 27.06.2018 г. № 72, для целей коммерческого использования заключили настоящий договор аренды оборудования (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

		1.1. В рамках подготовки мероприятия проведения ежегодной пресс-конференции ______в 2021г., которое будет проводиться __ декабря 202_ г. по адресу  ______- (далее – Мероприятие), Арендодатель предоставляет Арендатору во временное пользование исправное, комплектное оборудование (далее - Оборудование), а Арендатор – принимает, использует по назначению, содержит в исправном состоянии, своевременно вносит арендную плату в порядке и на условиях, определенных Договором, и по окончании срока аренды Договора возвращает Арендодателю Оборудование в том состоянии, в котором оно было получено, с учетом нормального износа.
1.2.  Перечень Оборудования содержится в Приложении № 1 к Договору.
	1.3. Оборудование передается в аренду по адресу:____. на срок c ___ по _____.

2.2.  Порядок приема-передачи Оборудования

		2.1 Передача Оборудования в пользование Арендатору и возврат его Арендодателю осуществляется по Акту приема-передачи Оборудования, подписанному уполномоченными представителями Сторон (Приложение №2 к Договору).
		2.2 Днем исполнения Арендодателем обязанности передать Оборудование в аренду считается момент передачи Оборудования в распоряжение Арендатора, а именно дата составления Акта приема-передачи Оборудования (Приложение №2 к Договору).
		2.3. Арендатор обязуется вернуть Оборудование в течение суток по окончании срока, указанного в п.1.3. настоящего Договора. Оборудование должно быть возвращено в исправном состоянии с учетом нормального износа.

	2. Права и обязанности Сторон

	2.1.      Арендодатель обязан:
	2.1.1.  Предоставить во временное пользование Арендатору Оборудование в установленный Договором срок и передать его на основании Акта приема-передачи Оборудования (Приложение №2 к Договору).
2.1.2. Отказать Арендатору и (или) его уполномоченному представителю в выполнении их указаний во время работы Оборудования в части технических пожеланий, если таковые могут привести к неблагоприятным последствиям для Арендодателя, а также для третьих лиц.
2.1.3. Принять обратно Оборудование по Акту приема-передачи Оборудования (Приложение №3 к Договору), произвести проверку комплектности и технический осмотр Оборудования в присутствии представителя Арендатора.
2.2.     Арендодатель вправе:
2.2.1. Требовать от Арендатора разъяснений по всем вопросам, связанным с работой предоставляемого Оборудования (функциональные возможности, технические характеристики и назначение Оборудования). При необходимости, подобные разъяснения могут быть предоставлены в письменном виде.
2.2.2.  При необходимости, до начала подготовки и проведения мероприятий (если это не влияет на непрерывность работы Оборудования на период подготовки и проведения мероприятий) заменить Оборудование или его составные части на аналогичное или лучшее по техническим характеристикам Оборудование, уведомив Арендатора не менее чем за 6 (Шесть) часов до начала мероприятий.
2.3. Арендатор вправе:
2.3.1. Привлекать к работе с Оборудованием третьих лиц. При этом Арендатор несет ответственность за их действия (бездействия) как за свои собственные.
2.3.2. При необходимости, запросить у Арендодателя любую связанную с Оборудованием информацию.
2.3.3. Сдавать Оборудование в субаренду без согласования с Арендодателем.
2.4. Арендатор обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за пользование Оборудованием.
2.4.2. Назначить своего представителя, ответственного за решение всех организационных вопросов с Арендодателем, и письменно уведомить об этом Арендодателя.
2.4.3.  В случае поломки (выхода из строя) Оборудования или его составных частей во время проведения мероприятий по вине Арендатора и (или) работников Арендатора, своими силами и за свой счет осуществить ремонт Оборудования.
2.4.4. Предоставить подробный график работы Оборудования на период подготовки и проведения мероприятий в день подписания настоящего Договора. Обо всех изменениях в графике работы Оборудования в период подготовки и проведения мероприятий незамедлительно информировать Арендодателя.
2.4.5.  В течение всего срока аренды обеспечить эксплуатацию Оборудования в соответствии с его целевым назначением и инструкциями, включая своевременное уведомление Арендодателя о возникших неисправностях и сбоях в работе Оборудования.
2.4.6. Возвратить Оборудование Арендодателю по Акту приема-передачи Оборудования (Приложение №3 к Договору), в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа.

3. Арендная плата, порядок внесения арендной платы
и возврата Оборудования

3.1. Сумма арендной платы (цена Договора) определяется в соответствии с Приложением № 1 к Договору и составляет_______.
3.2. Оплата по настоящему Договору производится Арендатором в полном объёме в течение ____банковских дней с даты предоставления Арендодателем счета на оплату, Акта пользования арендованным имуществом, Акта приема-передачи Оборудования (Приложение №3 к Договору) и счета-фактуры. Днем оплаты Стороны считают списание денежных средств с расчетного счета Арендатора.
3.3. Цена Договора включает в себя стоимость доставки/увоза погрузки/разгрузки Оборудования, его монтажа/демонтажа по адресу, указанному в п.1.3 Договора, все налоги, сборы и пошлины, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, а также все иные расходы и издержки Арендодателя, которые он уплачивает в связи с исполнением Договора.
3.4.  Форма оплаты - безналичный расчет, платежное поручение. Расчеты по Договору производятся в российских рублях.
3.5.  В течение 1 (одного) банковского дня с момента возврата Оборудования, в соответствии с требованиями настоящего Договора, Стороны подписывают Акт пользования арендованным имуществом, Акт приема-передачи Оборудования (согласно Приложению №3 к Договору), в двух экземплярах: один экземпляр Арендодателю, второй – Арендатору). В случае мотивированного отказа Арендодателя от приемки Оборудования от Арендатора, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем поломок и недостатков по комплектности Оборудования и сроков их устранения (в двух экземплярах: один экземпляр Арендодателю, второй – Арендатору).
3.6.   В случае порчи или утраты Оборудования во время периода аренды Оборудования Арендатор обязан возместить стоимость утраченного Оборудования Арендодателю в течение 3-х банковских дней на основании выставленного счета, согласованного с Арендодателем, к данному Договору.

4. Действие обстоятельств непреодолимой силы

4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступление в силу законодательных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению, Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.
4.2. Сторона, попавшая под действие обстоятельств непреодолимой силы, в трехдневный срок письменно уведомляет другую Сторону о начале и/или прекращении действия таких обстоятельств, приложив к указанному уведомлению документ, подтверждающий наличие данных обстоятельств.

5. Ответственность Сторон

5.1.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.   Стороны вправе потребовать уплату неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором. Неустойка начисляется в случае просрочки исполнения обязательств в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка РФ за каждый день просрочки от цены настоящего Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Изменение условий настоящего Договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все приложения и дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом одной из сторон Договора от исполнения Договора в соответствии действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

 	7.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до _____, а в части оплаты – до полного исполнения Сторонами принятых по Договору обязательств.
 	7.2.  Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
          Обязателен досудебный претензионный порядок разрешения возникших споров и разногласий. Все претензии, связанные с настоящим Договором, должны направляться Сторонами друг другу в письменном виде. Стороны устанавливают срок ответа по претензии в 10 (десять) рабочих дней с даты ее получения.
8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
Приложение №1 – Расчет арендной платы.
Приложение №2 – Акт приема-передачи Оборудования (доставка, монтаж).
Приложение №3 – Акт приема-передачи Оборудования (демонтаж, увоз).

9. Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон:

	Арендатор:

ФГУП «ППП»
Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 2-я Тверская-Ямская, д. 16
тел., Факс: 8 (499) 250-33-95
e-mail:  gasova@pppudp.ru
ИНН 7710142570
КПП 771001001
ОГРН 1137746024790
р/с 40502810838040100038
к/с 30101810400000000225
ПАО СБЕБАНК г. МОСКВА
БИК 044525225
ОКПО 17664448

	Арендодатель:

Начальник управления по поставкам продукции

__________________/Н.С. Ильичев/

_________________/_____/

Приложение №1
                                                                             к Договору аренды оборудования
№ ______
                                                                                          от  «___» декабря 202_ г.

Расчет арендной платы

	Наименование
	Кол-во, шт.
	Кол-во дней аренды
	Цена аренды за шт., в день с НДС, руб.
	Итого стоимость аренды, с НДС, руб.

	Итого с НДС 20%:

ИТОГО:_____________________.

Арендатор:                                                                        Арендодатель:

	Начальник управления по
поставкам продукции

__________________ /Н.С. Ильичев/

      _________________ /_______/

                                                                                                                                        Приложение №2
                                                                           к Договору аренды оборудования № _____________
                                                                                                             от «____» декабря 2021г.

АКТ
приема-передачи Оборудования
по Договору аренды Оборудования №____ от «___» декабря 2021 года.

г. Москва								      «____» ___________ 2021 года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Предприятие по поставкам продукции Управления делами Президента Российской Федерации» (ФГУП «ППП»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице начальника управления по поставкам продукции Ильичева Николая Сергеевич​а, действующего на основании Доверенности №20 от 30.12.2020, , с одной стороны, и____, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице_______, действующего на основании ____, с ругой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт  о нижеследующем:
	1.  «___» декабря 2021 года между Арендатором и Арендодателем был заключен Договор аренды оборудования №______ (далее – Договор).
	2. В установленном Договором сроки, Арендодатель передал Арендатору следующее оборудование:

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.

3. Стороны совместно при приеме-передаче оборудования осмотрели его и пришли к соглашению, что передаваемые в аренду оборудование находится в исправном состоянии, и полностью соответствуют требованиям и условиям Договора.
  4. Стороны пришли к соглашению, что стоимость оборудования составляет______, в том числе НДС 20%, за единицу оборудования.
5. Настоящий акт приема-передачи оборудования составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 Арендатор:                                                                                     Арендодатель:

Начальник управления по
поставкам продукции

__________________ /Н.С. Ильичев/

            _________________ /_____________/

Приложение №3
                                                                            к Договору аренды оборудования № __________
                                                                                                             от «_____» декабря 2021г.

АКТ
приема-передачи Оборудования
по Договору аренды Оборудования №_____ от «___» декабря 2021 года.

г. Москва								      «____» ___________ 2021 года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Предприятие по поставкам продукции Управления делами Президента Российской Федерации» (ФГУП «ППП»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице начальника управления по поставкам продукции Ильичева Николая Сергеевич​а, действующего на основании Доверенности №20 от 30.12.2020, , с одной стороны, и_________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице________, действующего на основании _____, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт  о нижеследующем:
	1.  «___» декабря 202_ года между Арендатором и Арендодателем был заключен договор аренды оборудования №______ (далее – Договор).
	2. В установленные Договором сроки, Арендатор вернул Арендодателю следующее оборудование:

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.

3. В соответствии с п.3.1 Договора следует к перечислению Арендодателю арендная плата в размере__________.
4. Настоящий акт приема-передачи оборудования составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. На основании изложенного, Стороны заявляют, что аренда оборудования по Договору оказана в полном объеме, надлежащего качества, претензий по исполнению Договора Стороны друг к другу не имеют.

 Арендатор:                                                            Арендодатель:

Начальник управления
по поставкам продукции

_______________________ /Н.С. Ильичев/

[bookmark: _GoBack]________________________ /______/